
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/157/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) w związku z art. 6j ust. 1, pkt.1 i 2, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust.2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 2010 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Piastowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

1) W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody 
z danej nieruchomości oraz stawki tej opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub 2. 

2) W przypadku nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których 
zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki tej opłaty ustalonej 
w § 2 ust. 3 lub 4. 

2. Poprzez budynek mieszkalny jednorodzinny, o którym mowa w ust.1 pkt. 2 rozumie się budynek, 
o którym mowa w art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2019r. 
poz. 1186 z późn.zm.). 

3. Poprzez budynek mieszkalny wielorodzinny, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 rozumie się inne budynki 
mieszkalne, niż budynki mieszkalne jednorodzinne. 

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 10 zł za 1 m3 
zużytej wody z danej nieruchomości.  

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
20,00 zł za 1m3 zużytej wody z danej nieruchomości.  

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 35 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej na danej nieruchomości. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 70 zł od osoby 
zamieszkującej na danej nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 czerwca 2020 r.

Poz. 6621



§ 3. 1.  Zużycie wody będącej podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi faktyczna ilość użytej wody na nieruchomości za poprzednie półrocze, ustalone w oparciu 
o wodomierz główny z wyłączeniem ustalonej na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza ilości wody 
bezpowrotnie zużytej do podlewania terenów zielonych. 

2. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których nie można ustalić ilości zużytej wody (brak 
opomiarowania, brak podłączenia do sieci wodociągowej) podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3,5 m3 miesięcznie na osobę 
przebywającą na nieruchomości. 

3. W przypadku nieruchomości nowo zamieszkałej (wielorodzinnej) pierwszą wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oblicza się przyjmując średnią miesięczną normę zużycia wody na 
1 mieszkańca w wysokości 3,5 m3 na osobę.  

§ 4. 1.  Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie 
Dużej Rodziny (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1390 z późn.zm.). 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust.1, w przypadku zabudowy o której mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1 przysługuje w wysokości 1,40zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.  

3. Zwolnienie o którym mowa w ust.1, w przypadku zabudowy o której mowa w § 1 ust. 1 
pkt 2 przysługuje w wysokości 5zł miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przypadającego na każdego członka rodziny wielodzietnej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/73/2019 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 02.07.2019r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
z mocą obowiązywania od 1 lipca 2020r. 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piastowie 

 
 

Agata Korczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6621


		2020-06-15T11:01:02+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




